
ZARZĄDZENIE Nr 0050.2.2020
WÓJTA GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA

z dnia 16 stycznia 2020 r.

w sprawie opracowania planu operacyjnego funkcjonowania gminy w warunkach
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny

Na podstawie art. 17 ust. 6 i ust. 7 oraz art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada  1967 r.
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1541), §
4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. w sprawie
ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego obowiązku obrony  (Dz. U. Nr
16, poz. 152), § 5 ust.1  pkt 4-6 i 8 i § 7 pkt 3  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15
czerwca  2004  r. w  sprawie  warunków  i  trybu  planowania  i  finansowania  zadań
wykonywanych  w  ramach  przygotowań  obronnych  państwa  przez  organy  administracji
rządowej  i  organy  samorządu  terytorialnego (Dz.  U.  Nr  152,  poz.  1599), Postanowienia
Prezydenta  Rzeczypospolitej  Polskiej  z  dnia  29  grudnia  2018  r.  o  wydaniu  Polityczno-
Strategicznej  Dyrektywy  Obronnej  RP  (M.P.  z  2019  r.  poz.  15)  oraz  Zarządzenia  Nr
225/2019 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Pomorskiego z dnia 22 lipca 2019 r.  w sprawie
opracowania  planów  operacyjnego  funkcjonowania  województwa  w  warunkach
zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, zarządzam co następuje:

§ 1.
W  celu  ustalenia  zasad  funkcjonowania  struktur  organizacyjnych  gminy,  zapewnienie
ciągłości  realizacji  ustawowych kompetencji  samorządu terytorialnego szczebla gminnego,
skutecznego  przeciwdziałania  zagrożeniom  a  także  reagowania   i  współdziałania
w zakresie  zapewnienia  bezpieczeństwa  oraz  skutecznej  realizacji  zadań  operacyjnych  na
obszarze  gminy  należy  opracować  plan  operacyjny  funkcjonowania  gminy  w warunkach
zewnętrznego zagrożenia  bezpieczeństwa państwa i  w czasie  wojny zwany dalej  „Planem
Operacyjnym”

§  2.
1. Plan operacyjny należy opracować w terminie do 30 czerwca 2020 r.

2.  Plan  operacyjny  należy  opracować  zgodnie  z  zasadami  określonym w wytycznych  do
opracowania planów operacyjnych stanowiących załącznik Nr 2 do  zarządzenia Nr 225/2019
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 lipca 2019 r.

§ 3.
1.  Opracowany  plan  operacyjny  po  uzgodnieniu   zadań  operacyjnych  z  jednostkami
zaangażowanymi  w realizację  tych  zadań  należy  przedłożyć  do  uzgodnienie  Dyrektorowi
Wydziału  Bezpieczeństwa  i  Zarządzania  Kryzysowego  Kujawsko-Pomorskiego  Urzędu
Wojewódzkiego w Bydgoszczy (WBZK).
2.  Plan  operacyjny  gminy  po  jego  uzgodnieniu  przez  Dyrektora  WBZK  podlega
zatwierdzeniu przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego według odrębnych ustaleń.



§ 4.
1. Do pracowania planu operacyjnego gminy powołuję zespół roboczy w składzie:
1) Zastępca Wójta Gminy – Przewodniczący Zespołu;

2) Sekretarz Gminy – Zastępca Przewodniczącego Zespołu;

3) Członkowie Zespołu:

a) Kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy;

b) Kierownicy komórek organizacyjnych Urzędu Gminy;

c) Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych;

d) Inne osoby funkcyjne według ustaleń Przewodniczącego Zespołu Roboczego.

2. Wykaz zespołu roboczego opracowującego plan operacyjny należy przekazać Dyrektorowi
WBZK w Bydgoszczy.

§ 5.
Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy.

 
§ 6.

Traci  moc  Zarządzenie  Wójta  Gminy  Dąbrowa  Chełmińska  Nr  0050.85.2012  z  dnia  30
listopada  2012r.  w  sprawie  opracowania  planu  operacyjnego  funkcjonowania  gminy  w
warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny.

 
§ 7.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

2


	ZARZĄDZENIE Nr 0050.2.2020

